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História školy 

 

      Naša Stredná škola v Lovinobani otvorila dvere k výučbe 

1.septembra1950, i keď mala moţnosť vzniknúť uţ od 

1.septembra 1948. Prekáţkou bola dochádzka detí zo 

školského obvodu do školy, a to najmä z Dobroče 

a Dobročskej Lehoty. 

      Podľa Dekrétu o zriadení Strednej školy v Lovinobani mala 

mať táto škola štyri triedy, z ktorých 1. a 2. trieda sa aktivovala 

k 1.9.1950, ostatné triedy sa mali aktivovať postupne s kaţdým 

nasledujúcim školským rokom. Ale uţ v priebehu prvého 

školského roka sa pre veľký záujem ţiakov postupne otvorili: 

dve prvé, dve druhé, jedna tretia a štvrtá trieda. 

      Obvod školy tvorili obce: Lovinobaňa, Uderiná, Podrečany, 

Dobroč, Dobročská Lehota a Píla.  

      Za riaditeľa školy bol vymenovaný Juraj Caban, dovtedajší 

riaditeľ Národnej školy v Dobročskej Lehote. 

      Ako prví učitelia na novej škole, pôsobili: Július Kolimár, 

Elena Kolimárová, Elena Rišianová, Mária Sudárová, Mária 

Gáfriková, Emília Aláčová, Tibor Haás a Jozef Hrivnák. 

      Celkovo sa v šiestich triedach učilo 185 ţiakov. 
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      Verejná slávnosť k otvoreniu novozriadenej Strednej školy 

v Lovinobani sa konala 7. októbra 1950. 

 

Dôležité míľniky v ďalšej histórii školy: 

 V školskom roku 1952/53 bola zásluhou učiteľského zboru 

zriadená pri miestnej strednej škole Vyššia škola pracujúcich 

chemického smeru. Osemnásti pracujúci z magnezitovej 

továrne tu za dva roky vo večerných kurzoch získali maturitu, 

ktorú urobili pred skúšobnou  komisiou v Tisovci. 

 Od školského roka 1953/54 získava Národná i Stredná škola 

v Lovinobani jednu správu a riaditeľ získava na pomoc 

zástupcu riaditeľa školy. 

 V apríli 1954 boli  pozemky pripravené na výstavbu budovy 

novej školy s termínom začatia výstavby od roku 1955, 

funkciou stavebného dozoru bol poverený riaditeľ školy 

J.Caban. 

 6. júna 1955 sa začali zemné práce, patronát nad stavbou 

školy na pokyn KNV prevzal závod Magnezit. Pri stavbe 

školy pomáhali aj ţiaci a ich rodičia. Väčšinu prác na 

stavbe školy robili učni, ktorí denne dochádzali s jedným 

alebo dvoma majstrami, z Učilišťa štátnych  pracovných 

záloh v Lučenci. 
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 V roku 1956 sa na stavbe školy preinvestovalo 40% 

rozpočtu stavby, čo vo vtedajších cenách bolo 1,7 milióna  

korún. Stavba mala byť ukončená do 1.septembra 1957. 

 Nový školský rok bol slávnostne otvorený len 2. septembra 

1957, lebo bolo ešte nutné dokončiť posledné práce 

v triedach, na chodbách i v suteréne. Prechod z hornej 

budovy bol slávnostný. Ţiaci išli pod zástavami, slávnostne 

oblečení a pred budovou novej školy prehovoril ku ţiakom, 

učiteľom a mnohým rodičom riaditeľ školy a predseda 

MNV. V priebehu školského roka sa dokončovala stavba 

školy a upravovalo sa okolie školy. Uţ prvý školský rok 

ukázal, ţe priestory školy nemôţu pokryť potrebu tried 

a v hornej budove sa zostali učiť tri triedy. Na škole sa 

otvorilo 10 tried, pričom 4. a 5. ročník sa učili spoločne. 

Úsporné opatrenia počas výstavby školy ukázali prvé 

negatívne následky, objavuje sa presakovanie vody 

v suteréne a kotolni, nedokončila sa výstavba pozemku 

stromčekmi, škola nebola úplne oplotená, nedostavali sa 

učiteľské byty. Najväčším problémom však bol nedostatok 

pitnej vody, keďţe vykopaná studňa slúţila nielen pre 

školu, ale aj pre okolité činţiaky a aj pre stavbárov, škola 

dostávala len málo vody, nepomohlo ani prehĺbenie 

studne. Voda na varenie a pitie sa musela nosiť zo studne 

od Kurnasov.  
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Učitelia a ţiaci pracovali na úprave školského 

pozemku, kde vysadili mnoţstvo rozličných stromčekov. 

 1. septembra 1958 bol zriadený ţiacky domov pre laznícke 

deti v hornej budove. V ţiackom domove boli ubytované 

deti z Madačky, Ábelovej, Políchna, Budinej, Dobroče, Píly 

a Dobročskej Lehoty. 

 V školskom roku 1962/63 bola zriadená so súhlasom MNV 

v Lovinobani  vinica na ploche 30 árov. Začína sa budovať 

hokejové ihrisko v spolupráci s TJ – Baník v Lovinobani 

 V školskom roku 1963/64 bol vysadený sad. Ţiaci vykopali 

927 jám. Sad dostal pomenovanie „Sad mládeţe“ a škola 

prebrala nad ním patronát. 

 V školskom roku 1964/65 sa ukončila výstavba hokejového 

štadióna. Skoro všetka práca bola vykonaná zdarma. 

Väčšina materiálu, bola získaná z vlastných 

nerozpočtových prostriedkov. 

 V školskom roku 1965/66 bola miestna škola 

usporiadateľom okresného kola v hokeji. 

 V školskom roku 1968/69 sa pokračovalo vo výstavbe 

školských dielní pre drevo a kov na školskom dvore, na 

výstavbe ktorých sa podieľali učitelia miestnej školy a aj 

niektorí rodičia. Učitelia bývajúci v školských priestoroch sa 



5 

 

presťahovali do novovybudovanej školskej bytovky. Získali 

sa tak dve miestnosti, v ktorých sa zriadili triedy, v byte 

školníka sa zriadila druţina mládeţe. Okrem toho sa zriadili 

dva kabinety pre fyziku a zemepis. 

 V školskom roku 1979/80 v snahe zlepšiť pracovné 

prostredie a materiálne podmienky školy učitelia, technický 

personál a rodičia sa podieľali v starej budove školy pri 

betónovaní podláh tried, zaplešení celej strechy. Okolo 

novej budovy bol vybudovaný z kovových dielcov plot 

v dĺţke 120m a natretý základnou farbou. Školská záhrada 

bola oplotená v dĺţke 150m  pozinkovaným pletivom.  

 Začalo sa s hrubými zemnými prácami na výstavbe 

ľahkoatletického športového areálu. 

 Od 1.septembra 1979 sa začalo s podávaním mliečnej 

desiaty v školskej jedálni organizovane podľa tried, počas 

veľkej prestávky. 

 V školskom roku 1980/81 sa prebudovala plocha zimného 

štadióna na ľahkoatletický štadión so zámerom  

intenzívnejšej a kvalitnejšej prípravy ţiakov na 

ľahkoatletické súťaţe. Bola znivelovaná plocha štadióna, 

vykopaný odvodňovací kanál a prevedená odvodňovacia 

drenáţ. Terénne zemné úpravy plochy urobili výchovní 

pracovníci, ţiaci a rodičia ţiakov.  
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 V školskom roku 1981/82 došlo k stavebnej úprave 

balkónov, na zadnej časti budovy bol fasádový balkón 

zakrytý strieškou. Tieto stavebné zmeny čiastočne 

architektonicky zmenili objekt školy, ale boli nevyhnutné 

pre statiku budovy a zamedzenie jej rýchleho chátrania. 

Pokračuje sa v budovaní ľahkoatletického štadióna. Bol 

vybudovaný príručný sklad na materiál pre pracovné 

vyučovanie.  

 V školskom roku 1982/83 sa pokračovalo v prácach na 

výstavbe ľahkoatletického štadióna, na školskom pozemku 

sa vybudoval skleník, upravila sa podlaha školských šatní, 

upravil sa areál školy vysadením okrasných drevín 

a kríkov. 

 Veľmi významnou udalosťou v histórii školy bolo 

odovzdávanie ľahkoatletického štadióna v školskom roku 

1983/84. Slávnostné otvorenie sa konalo na tomto 

štadióne. 

 5.júla 1989 bolo vydané kolaudačné a uţívateľské 

povolenie na prístavbu štyroch tried ZŠ (nová budova ZŠ), 

súčasťou záznamu bol aj návrh na doriešenie výstavby 

spojovacej chodby medzi starou a novou budovou ZŠ 

 V školskom roku 1991/92 bola škola vybraná do súťaţe 

„Školy podporujúce zdravie“ na základe predloţeného 
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projektu, ktorého úlohou bolo podporovať zdravie 

a estetičnosť prostredia školy. Koordinátorom realizácie 

projektu bol p. Ján Salaj – riaditeľ školy 

 V tomto školskom roku bola vymenená celá strešná krytina 

na budove školy, boli zrekonštruované priestory šatní, 

odstránili sa závady na sociálnych zariadeniach 

a zabezpečila sa ich riadna funkčnosť. Vysadilo sa 40 

kusov ihličnanov v lesoparku školy. Na prízemí školy 

vznikla ţiacka kniţnica. Bola prevedená čiastočná 

rekonštrukcia školského rozhlasu a ozvučený vonkajší 

priestor areálu školského lesoparku. Upravená bola aj 

vnútorná kanalizácia školy 

 17.októbra 1996 sa uskutočnilo slávnostné stavanie „Stĺpu 

mieru“ v areáli ZŠ. „Stĺp mieru“ symbolizuje osobné 

i celospoločenské mierové snaţenie. Jeho cieľom je šírenie 

myšlienky: „Nech vţdy vládne mier na Zemi“. 

 Po veľkých problémoch s vykurovaním z kotolne na pevné 

palivo bolo konečne po viacerých rokovaniach medzi 

vedením školy a bývalou Školskou správou Lučenec dňa 

19.12.1997 vydané stavebné povolenie na stavbu: 

„Plynofikácia ZŠ Lovinobaňa“. Plynofikácia sa vykonávala 

z dôvodu havárijného stavu za chodu školy. Vybudovala sa 

nová plynová kotolňa pre hlavnú budovu, kotolňa pre 
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pavilón B, splynofikovalo sa vykurovanie školských dielní. 

Rozpočtový náklad stavby bol 2 600 000,-Sk. V dňoch 2.2.- 

5.2. 1998 prebehla vykurovacia skúška plynovej kotolne 

bez závad, preto po jarných prázdninách 1998 sa začalo 

vykurovať v škole zemným plynom. 

 5. decembra 1997 sa konali spomienkové oslavy pri 

príleţitosti 40. výročia otvorenia brán školy so slávnostnou 

akadémiou a posedením. 

 Rekonštrukcia elektroinštalácie v hlavnej budove školy, 

ktorá nevyhovovala STN od roku 1992 na základe 

prevedenej revíznej správy, sa začala od októbra 2003 a 

do konca decembra 2003 sa uskutočnila I. etapa tejto 

akcie. Od septembra 2004 do decembra 2004 sa 

uskutočnila II. etapa tejto rekonštrukcie. Všetky náklady vo 

výške  3 600 000,-Sk boli hradené z MŠ SR vo forme 

kapitálových výdavkov. Finančné prostriedky na danú 

rekonštrukciu z MŠ SR boli získané cestou zriaďovateľa 

školy, ktorým je od 1.7.2002 obec Lovinobaňa. V rámci 

tejto rekonštrukcie sa následne uskutočnili maliarske práce 

v celej budove od suterénu po II. poschodie, maľovali sa aj 

kabinety, rekonštrukcia podlahy sa urobila v telocvični 

a v odbornej učebni, kde bola poloţená plávajúca podlaha 

a vymenené laboratórne stoly, ktoré uţ škola mala niekoľko 

rokov k dispozícii. V školskej kuchyni sa vymenili niektoré 
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elektrospotrebiče a biela technika (šk. roky 2003/04, 

2004/05). 

 V máji 2004 zriaďovateľ školy dal vypracovať projektovú 

dokumentáciu, ktorá zahŕňala komplexnú rekonštrukciu 

všetkých pavilónov školy, s cieľom ţiadať finančné 

prostriedky z eurofondov. Situácia sa však zmenila, preto 

zriaďovateľ školy podal ţiadosť v roku 2006 na MŠ SR.  

 V roku 2006 MŠ SR poskytlo 1 000 000,-Sk kapitálových 

výdavkov na rekonštrukciu plochej strechy prístavby na 

sedlovú (šk.rok 2006/07 ). 

 Rekonštrukcia tejto budovy bude dúfame pokračovať aj 

v roku 2007 alebo 2008 a to  rekonštrukciou fasády 

spojením so zateplením obvodového plášťa a výmenou 

okien za plastové. Rekonštrukcia je nevyhnutná, lebo 

fasáda budovy je zvonku veľmi  poškodená. Cieľom 

rekonštrukcie je energeticky menej náročná budova. 

 Projekt INFOVEK: projektovým zámerom tohto projektu 

bola informatizácia škôl, vytvoriť na škole počítačovú sieť 

s prístupom na internet. Škola sa do hlavného poradovníka 

podporovaných škôl v projekte INFOVEK dostala v roku 

2002 po vypracovaní projektu. 

 5.mája 2002 škola formou preberacieho protokolu dostala 

do uţívania (nájmu) nasledovnú výpočtovú techniku: 5 
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ţiackych staníc, 1 učiteľskú stanicu, 1 tlačiareň, tablet, 

skener a materiál na vybudovanie siete LAN. 6. decembra 

škola obdrţala tzv. balíček s edukačnou podporou – CD - 

výukové programy, knihy. V decembri 2002 bola škola 

pripojená na sieť Internet. Edukačné balíčky, ktoré projekt 

INFOVEK pravidelne zasielal, výraznejšie napomohli 

zavádzaniu informačno – komunikačných technológií do 

vyučovacieho procesu. V roku 2003 sme získali grant 

projektu INFOVEK – Otvorená škola vo výške 100 000,- 

Sk, z toho na kapitálové výdavky 98 800,- Sk. Okrem 

kurzov pre záujemcov na zlepšenie počítačovej 

gramotnosti sme zakúpili notebook a datavideoprojektor. 

V júni 2004 škola z projektu  „Počítače pre školy“  od 

Deutsche Telecom získala 6 ks PC, príslušenstvo 

a tlačiareň.  

 Od r. 2003 sú na škole zriadené 2 počítačové učebne. 

Počítače, ktoré škola dostala do nájmu sa od júna 2007 

stávajú majetkom zriaďovateľa v správe školy.  

 V roku  2006 – 2007  máme  na  škole 40 počítačov, 

z ktorých je 5 v administratíve, 21 slúţi na výuku a 14 

hlavne pre záujmovú činnosť v triedach I.stupňa a ŠKD. 

 Projekt „Digitálni štúrovci“, ktorý bol zameraný na 

vzdelávacie aktivity v oblasti IKT a na zvyšovanie digitálnej 
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gramotnosti zamestnancov školy a miestneho obyvateľstva 

bol podporený  v roku 2005, 2006 vo výške  200 000,- Sk. 

Okrem vzdelávacích aktivít sa v rámci projektu technicky 

zmodernizovala PC učebňa. 
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Pedagogickí zamestnanci, ktorí na škole pôsobili: 
 
 

Aláčová Elena 1959/60       1963/64 
Aláčová Emília 1950/51 1954/55 
Albertová Dana 1977/78  
Bajčík Viliam 1951/52  
Baláţik Ján 1997/98 dodnes 
Baláţiková Jarmila 1984/85 1989/90 
Balog Ľubomír 1974/75  
Balogová Mária 1974/75  
Bariaková Ivana 1987/88  
Belanová Eva 1999/00  
Belica Ondrej 1966/67 dodnes 
Belicová Elena 1978/79 2003/04 
Belicová Mária 1968/69  
Bizík Slavomír 1952/53  
Borešová Anna 1953/54  
Brtáň Pavel 1996/97  
Brťková Ingrid 1993/94 dodnes 
Budincová Mária 1960/61 1977/78 
Caban Juraj 1950/51 1972/73 
Cabanová Oľga 1967/68 1999/00 
Čabanová Katarína 1970/71 1978/79 
Dubnická Elena 1969/70 1990/91 
Ďugová Darina 1995/96 1996/97 
Ďurove Miroslava 2000/01 dodnes 
Filčíková Boţena 1966/67 1992/93 
Fiľová Marta 1962/63 1982/83 
Fízeľ  Pavel 1951/52 1953/54 
Frolowá Soňa 1971/72 1977/78 
Fungáčová Bernadína 1975/76  
Gáfriková Mária 1950/51 1958/59 
Galád Martin 1965/66 1970/71 
Galádová Elena 1982/83 1998/99 
Galádová Zuzana 1966/67 1969/70 
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Gašparová Ţelmíra 1976/77 dodnes 
Golianová Katarína 1996/97 Dodnes 
Graňo Dušan 1989/90  
Grilliová Dana 1984/85 1984/85 
Haás Tibor 1950/51  
Halajová Renata 2001/02 dodnes 
Hano Pavel 1957/58 1960/61 
Hatalová Elena 1953/54  
Hrivnák Jozef 1950/51 1/2roka 
Hurajová Marta 1953/54 1957/58 
Chovanec Dušan 1993/94 1998/99 
Indro Miroslav 1951/52 1/2 roka 
Ivaničová Natália 1961/62 1991/92 
Jahodníková Zlata 1967/68 1969/70 
Jancová Margita 1953/54 1964/65 
Jančo Ondrej 1966/67 1977/78 
Jančová Mária 1962/63 1978/79 
Kaliská Marcela 1995/96 2003/04 
Kapcátová Michaela 1990/91  
Kertészová Angela 2000/01 dodnes 
Kocúrová Renáta 1997/98 dodnes 
Kočišová Mária 1959/60 1981/82 
Kókaiová Jana 1981/82 1986/87 
Kolimár Július 1950/51 1961/62 
Kolimárová Elena 1950/51 1957/58 
Komár Pavel 1990/91 1992/93 
Komárová Petra 2004/05 dodnes 
Koporová Monika 1982/83  
Kotman Dušan 1998/99 1999/00 
Krsková Mária 1962/63 1965/66 
Krutková Mária 1999/00  
Kruťová Margita 1972/73  
Kubišová Zlatka 2004/05 dodnes 
Kúdeľová Soňa 1993/94 1995/96 
Lásková Mária 1966/67  
Lehotská Jana 1961/62 1963/64 
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Lenhartová Mária 1963/64 1993/94 
Lichý Miloš 1999/00 2000/01 
Líšková Daniela 1998/99 dodnes 
Líšková Mária 2000/01 dodnes 
Litviak Pavel 1995/96  
Malčeková Jarmila 1997/98 dodnes 
Mániková Dana 1986/87 dodnes 
Marčoková Miriam 1997/98 dodnes 
Markotánová Jaroslava 1996/97 dodnes 
Marková Darina 1958/59 1985/86 
Marková Zlata 1977/78 1984/85 
Markovičová Zita 1970/71 1971/72 
Mázor Ján 1979/80 1984/85 
Mázorová Mária 1979/80 1985/86 
Mazúrová Mária 1992/93 1996/97 
Miadok Ján 1992/93  
Mihalko Ján 1999/00 dodnes 
Mihók Ján 1994/95    
Miklec Pavel 1981/82  
Murániová Mária 1999/00 2001/02 
Nagyová Zuzana 1973/74 1974/75 
Odzganová Anna 2001/02 dodnes 
Oravcová Ľudmila 1966/67 1982/83 
Oravcová Mária 1960/61 1992/93 
Orság Ľudovít 1954/55 1965/66 
Orságová Irena 1952/53 1977/78 
Peťková Alţbeta 1955/56 1992/93 
Pivarčiová Blaţena 1970/71  
Pokorádiová Eva 1958/59  
Poliaková Oľga 1972/73 1/2 roka 
Ráczová Eva 1992/93 1994/95 
Rákošová Monika 1996/97  
Rástocká Drahomíra 1973/74  
Reháneková Hedviga 1987/88 dodnes 
Riaz Ján 1985/86 1990/91 
Riazová Sidónia 1982/83 1992/93 
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Rišianová Elena 1950/51 1961/62 
Ríz Igor 2001/02 2004/05 
Róţa Pavel 1973/74 1979/80 
Salaj Ján 1964/65 1995/96 
Salajová Magdaléna 1961/62 1998/99 
Sarvašová Tatiana 1987/88 1988/89 
Sedláček Ivan 1964/65 1/2 roka 
Sluková Katarína 1994/95 dodnes 
Stančík Jozef 1970/71 1972/73 
Sudár Ján 1959/60 1964/65 
Sudár Ján 1973/74 1979/80 
Sudárová Boţena 1965/66 1971/72 
Sudárová Mária 1950/51 1987/88 
Sujová Dana 1998/99 dodnes 
Šarkanová Irena 1988/89 1998/99 
Šeliga Štefan 1996/97  
Šimanová Jarmila 1973/74 2002/03 
Šimanová Tatiana 1997/98  
Šoltés Pavel 1953/54 1968/69 
Šoltésová Eva 1985/86 1988/89 
Špaurová Ľuba 1961/62  
Šramková Jana 1988/89 1993/94 
Štrbková Jana 1984/85 1986/87 
Šufliarska Natália 1986/87  
Tesár Jozef 1980/81 1988/89 
Tóthová Renáta 1997/98 dodnes 
Uderianová Ľuba 1976/77 1978/79 
Urbančok Ivan 1991/92 1995/96 
Urbanová (Róţová) Eva 1967/68 1980/81 
Vančík Ernest 1951/52 1951/52 
Vaňová Helena 1981/82 1983/84 
Vicanová Oľga 1958/59 1972/73 
Vilčuková Anna 1993/94 dodnes 
Vítovský Eugen 1981/82  
Volentierová Emília 1990/91 1997/98 
Vranová Dana 1985/86 1994/95 
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Zavčíková Silvia 1999/00 
2000/01 
2004/05 

Zdechovanová Ľuboslava 1993/94 1997/98 
 

 

 

Organizácia školy v školskom roku 2006/2007 
 
 

Riaditeľ školy :                 RNDr. Katarína Golianová 

Štatutárny zástupca riad. školy :   PaedDr. Renáta Tóthová  

Výchovný poradca :      Mgr. Renata Halajová 

 

I. stupeň ZŠ:  I.A Mgr. Renáta Kocúrová 

II.A       Mgr. Hedviga Reháneková 

III.A      PaedDr. Daniela Líšková 

IV.A         Mgr. Miriam Marčoková 

IV.B        Mgr. Jaroslava Markotánová 

Špeciálne triedy: 

I.- III. ročník     PaedDr. Dana Sujová  

VI.ročník      Mgr. Anna Odzganová  

ŠKD:    2 oddelenia     Angela Kertészová  

         Zlatica Kubišová 

 

II. stupeň ZŠ:   V.A   Mgr. Ján Mihalko 

       VI.A   Mgr. Katarína Sluková 

       VII.A   Mgr. Mária Líšková 
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       VII.B   Mgr. Petra Komárová 

       VIII.A       Mgr. Anna Vilčuková 

       VIII.B       Ing. Miroslava Ďurove 

       IX.A   PaedDr. Dana Mániková 

       IX.B   Mgr. Jarmila Malčeková 

Bez triednictva:       Mgr. Ján Baláţik 

         Mgr. Ondrej Belica 

         Mgr. Marián Lukáč – katolícky farár 

         Mgr. Dana Vicovan – evan. farár 

Hospodárka školy:      Ing. Marcela Sojčiaková 

Technický personál:      Ján Šuľan  

         Marta Šuľanová  

       Emília Marunčiaková 

       Jolana Šimanová 

       Erika Krňanová 

       Renata Mihalková 

       Jana Šuhajová 

       Katarína Bobáľová 

       Ján Šiman 

       Ján Bobáľ 

 
 

Nepedagogickí pracovníci školy, ktorí sa počas 
uplynulých rokov starali o prevádzku školy: 
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Zuzana Baláţová, Ján Bobáľ, pán Bugár, Elena Cabanová, 

Margita Cabanová, Anna Cigáneková, Drahomíra Cigáneková, 

Viera Činčurová, Zuzana Fortišová, Blaţena Gabľasová, Mária 

Gálová, Oldřich Hájek, Imrich Halaj, Anna Hanoková, Dušan 

Hladký, Peter Hladký, Viera Holubcová, Ján Karas, Anna 

Karasová, Elena Kiapešová, Irena Kováčová, Ivan Krňan, Erika 

Krňanová, Oľga Krňanová, Emília Ľalíková, Pavel Marko, 

Františka Mátejová, Rozália Matúšková, Anna Mazúrová, Emília 

Marunčiaková, Ján Mešo, Boţena Ondrisová, Nadeţda 

Oravcová, Dorota Róţová, Viktória Smädová, Ján Stančík, 

Pavel Stanka, pán Strunga, Ján Šiman, Jolana Šimanová, 

Magdaléna Štulajterová, Jana Šuhajová, Ján Šuľan, Marta 

Šuľanová, Zuzana Šuľanová, Ľubomír Šustek, Darina Uhrinová, 

Michal Urbašík, Anna Vagingerová, Michal Vrba, Elena Vrbová, 

Elena Zmeteková a ďalší, ktorých mená nie sú v kronike školy 

zachytené. 

 

 

 

 

Sponzori: 

Pekáreň Halič 
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INMEDIA Zvolen 

MASNA – Martina Riečanová Banská Bystrica 

SUPRAVIA Lučenec 

Mraziarne CHRIEN Zvolen 

Daniela Šróbová Lovinobaňa – kvetinárstvo 

Eva Baláţová Lovinobaňa – BARBORKA 

Obecný úrad Lovinobaňa 
 

 


